
e
COMUNE DI PACE DEL MELA

PROVINCIA DI MESSINA

Area 2 Economico Finanziaria e Contenzioso

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

Reg. rag. 124 del 29.05.20 18 Reg. Generalen. t%4de13’LQ.6- la/fi

OGGETTO: Liquidazione fattura a saldo all’avvocato Francesco Marullo di Condojanni - Giudizio

Siracusa Giuseppa c/Comune.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:

-che con delibera di G.M. n. 11 del 14.02.2012 è stato conferito all’Avv. Francesco Marullo di

Condojanni l’incarico di rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio promosso davanti alla Corte di

Appello di Messina dalla dott.ssa Siracusa Giuseppa, per ottenere la liquidazione dell’indennità di

espropriazione e di occupazione di un suo terreno;

-che con medesimo atto è stato fissato in € 3.775,20, IVA,CPA, spese generali comprese, l’importo da

corrispondere al legale incaricato;

-che con determina di settore n. 79/R.G. del 09.03.2012 è stata impegnata la suddetta somma con

imputazione sul cap.92 ait. 1, giusto impegno n. 247/2012;

-che con disposizione di liquidazione n. 27 del 13.03.2013 è stata disposta, a favore del sopracitato

professionista, la liquidazione della fattura n. 10 del 24.02.2012, per l’importo di € 1.510,08 a titolo di

acconto del 40% inerente all’incarico de quo;

-che il giudizio in questione si è definito con Ordinanza della Corte di Appello di Messina reg. n. 660/Il

del 21-24.02.2014, depositata il 24.02.2014, e notificata a questo Ente il 25.03.2014;

-che in data 31.12.2015 è stato sottoscritto atto di transazione tra le pani;

VISTA la fattura n. 63/2014 del 22.10.20 14, emessa a saldo dal legale incaricato, per l’importo totale di €

2.265,13;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover provvedere alla relativa liquidazione e pagamento

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente e ss.mrn.ii.;

DISPONE

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono letteralmente

trascritte e riportate, all’avvocato Francesco Marullo di Condojanni, con studio legale in Messina,

Via Cavalieri della Stella, n. 33, C.F. MRLFNC5IBO2F158K la somma di € 1.499,60 a saldo per



onorari, competenze di difesa e spese, nel giudizio promosso dalla dott.ssa Siracusa Giuseppa

e/Comune

2. Di provvedere alla superiore liquidazione tramite accredito:

cod. IBAN: IT 69 C030 6916 5041 0000 0000 924

3. di versare all’Erario l’importo di € 408,47 per Iva al 22 % ,secondo le modalità fissate dal decreto
23.01.2015 del Ministero dell’Economia e Finanze e ss.mrn.ii;

4. di versare all’Amministrazione Finanziaria dello Stato la somma di E 357,05 a titolo di ritenuta

d’acconto per prestazioni professionale lavoratori autonomi, ai sensi dell’art. 25 del DPR
600/1973;

5. Di fare fronte alla complessiva spesa pari ad € 2.265,12 mediante imputazione al cap. 92/I.

gestione residui

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposit ezione Amministrazione

Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente.

IL . REÀ C. FJ3JANZIARIA

nt
-, O ENIISO

eloCaravello)

* . ti,

\ .*)

‘ct,



•

. / /
Avv. FRANCESCO

ICvAIwJr ti S un i ‘ \j s

ThL. 090/360002—13690 - I x< O9O30.:_

Oggetto: COMUNE DI PA CE DEL MELA /SIRACUSA Giuseppa

CORTE D 1PPELLO DI MESSINA

Saldo spese e compensi
Spese gen. di studio 15%

1.552,39
232,86

Spettle
COMUNE DI PACE DEL MELA

Piazza Municipio FATTURA N.63ìO14 DEL 22.10.2014

98042 PACE DEL MELA (ME) codiisc. MRL FNC 51B02 F158K

Partita IVA 00106030836 Partita IVA 00414630830

e

TOTALE € 1.785,25

C.P.A. 4% 71,41

TOTALE IMPONIBILE E 1.856,66

I.V.A. 22% Il 408,47

TOTALE FATTURA € 2.265,13

Ritenuta d’acconto 20% “ 357,05

N ETTO E 1.908,08

IVA ad esigibilità diffedta.

illo

IBAN: T69 C030 6916 5041 0000 0000 924



-ø COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

fl
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

- Tel: 09019347204- 090/9347209 - Fax: 09019347219

“
lI , e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

**_Allegato allatto

PACE DEL MELA, li 30-05-2018

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

ATTO Dl LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267100)

Capitolo 92 ArtI a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.02-1,03.02.99.002) Altre spese legali
Denominato Compensi legali e risarcimento danni

Stanziamento Assestato: 187.97640 Impegnato: 182.001,53 Da Impegnare: 5.974,87

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 247 del 09-03-2012 2 deI 30-05-2018 416 deI 30-05-2018

CAUSALE GIUDIZIO S.G. C/COMUNE. liquidazione li. asaido Aw.. Marullo liquidazione ft. a satdo Avv,. Marullo
COSTITUZIONE. NOMINA LEGALE. giusizio Siracusa Giuseppe giusizio Siracusa Giuseppe

AUO Provv.Dirig. Provv.Dirig. Provv.Dirig.
n. 79 del 09-03-2012 n. 79 deI 09-03-2012 n. 124 deI 29-05-2018

tmmed. Eseguibile/Esecutiva lmmed. Eseguibile/Esecutiva Immed, Eseguibile/Esecutiva
09-03-2012 09-03-2012

IMPORTi AL 2.26512 2.265,12 2265,12

30-05-2018

0,00 0.00 Residuo da liquidare al 30-05-2015.

Fornitore:

Parere su a egolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità Cont il . la D’ ponibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolarit& Tecnica dellAflO, per quanto di

la Copertura Finanziaria, sì s ime ARERE FAVOREVOLE (Aa49) competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Art. 49).


